[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 134/2014
Solicita informações com relação ao número de profissionais que trabalham realizando vistorias em residências visando à prevenção e o combate à dengue.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador está preocupado com o possível aumento de focos do mosquito transmissor da dengue em nosso Município, haja vista que a nossa cidade é bastante extensa e talvez o número de funcionários - que trabalham realizando vistorias em residências visando à prevenção e o combate à dengue -, não atenda à demanda.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, ETELVINO NOGUEIRA, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, LUIZ ANTONIO GONZAGA e MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o número de profissionais que trabalham realizando vistorias em residências, visando à prevenção e o combate à dengue?
2. Esse número de profissionais é suficiente?

2.1. Se negativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas.

3. O que a Organização Mundial de Saúde (OMS) indica em números de profissionais pela quantidade de habitantes do nosso Município.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de abril de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
 (DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
(Continuação do REQUERIMENTO Nº 134/2014)

	Alfredo Fernandes Estrada
Vereador
	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA (TOCO)

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

(GONZAGA)

Vereador

	mauro salvador sgueglia de góes

(maurinho de góes)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2014 - 20:52:02 02528/2014
/vtc